2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.08.2011 г. № 2313-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского
округа Тольятти от 29.04.2009 г. № 957-п/1
«Об утверждении Положения об инвестиционной
деятельности в городском округе Тольятти»
В целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности, привлечения инвестиций в экономику городского округа Тольятти, создания организационного и информационного обеспечения инвестиционной деятельности, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об инвестиционной деятельности в городском округе Тольятти, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 29.04.2009 г. № 957-п/1 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3.1. Положения в следующей редакции:
«3.1. Участие органов местного самоуправления в инвестиционной деятельности на территории городского округа Тольятти осуществляется в следующих формах:

3.1.1. Оказание муниципальной поддержки инвесторам.

3.1.2. Прямое участие органов местного самоуправления в инвестиционной деятельности в порядке предоставления бюджетных инвестиций.
3.1.3. Разработка и реализация мероприятий по инвестиционной деятельности на территории городского округа Тольятти путем:

3.1.3.1. проведения экспертизы инвестиционных проектов;

3.1.3.2. разработки программ развития инвестиционной и инновационной деятельности на территории городского округа Тольятти;

3.1.3.3. разработки, изготовления и актуализации Инвестиционного паспорта городского округа Тольятти;

3.1.3.4. разработки и печати полиграфической продукции, содержащей информацию об инвестиционном и инновационном потенциале городского округа Тольятти, порядке и механизме осуществления поддержки инвесторов;

3.1.3.5. создания информационно – аналитической системы с базами данных об инновационных проектах, субъектах инновационной деятельности и интеллектуальной собственности.
3.1.4. Продвижение  инвестиционного потенциала городского округа Тольятти путём:
3.1.4.1. организации  участия  мэрии  городского  округа Тольятти  в  крупных  российских  и зарубежных  выставочных мероприятиях;
3.1.4.2. разработки и печати  информационно – презентационных материалов  и  представительского пакета об   инвестиционном  потенциале городского округа Тольятти;
3.1.4.3. разработки и размещения  рекламных материалов об инвестиционном  потенциале городского округа Тольятти.
3.1.4.4. разработки и опубликования  информации об инвестиционном потенциале  городского округа Тольятти в средствах массовой  информации и сети Интернет;
3.1.4.5. подготовки и проведения  в городском округе Тольятти   международных форумов, выставок и других мероприятий для демонстрации  инвестиционного потенциала городского  округа Тольятти».

1.2. Дополнить главу 3 Положения пунктом 3.9. в следующей редакции:

«3.9. Департаменту финансов мэрии городского округа Тольятти  осуществлять финансирование  расходов   связанных   с участием  органов местного самоуправления  в  инвестиционной деятельности  на  территории городского  округа Тольятти  в пределах  средств  предусмотренных  в бюджете городского округа Тольятти».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.

Мэр

          А.Н.Пушков